

令和6年11月5日（令和6年12月6日）

小松拡幅他標識設置他工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	小松拡幅他標識設置他工事
工事地名	自) 滋賀県大津市北小松地先 至) 滋賀県大津市坂本7丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年10月	12) 設計年月	令和 6年 8月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220030020	14) 単価適用年月	2024年10月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	206日間 自 令和 6年11月 6日 (当初) 至 令和 7年 5月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	滋賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大津市B	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道161号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和 6年 8月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	小松拡幅他標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (小松拡幅)		式	1		60,425,981				
標識工		式	1		54,750,580				
小型標識工		式	1		10,420,480				
標識柱	単柱①(土中式) 径101.6 柱長さ 5.5m 5基以上	基	5	114,300	571,500			単-1号	
標識柱	単柱②(土中式) 径76.3 柱長さ 4.3m 5基以上	基	4	56,330	225,320			単-2号	
標識柱	単柱③(土中式) 径89.1 柱長さ 4.8m 5基以上	基	4	80,220	320,880			単-3号	
標識柱	単柱④(土中式) 径76.3 柱長さ 3.75m 5基以上	基	4	56,330	225,320			単-4号	
標識柱	単柱④-1(土中式) 径76.3 柱長さ 3.75m 5基以上	基	12	56,330	675,960			単-5号	
標識柱	単柱④-2(土中式) 径76.3 柱長さ 3.75m 5基以上	基	2	56,330	112,660			単-6号	
標識柱	単柱⑤(土中式) 径76.3 柱長さ 3.9m 5基以上	基	8	56,330	450,640			単-7号	
標識柱	単柱⑥(土中式) 径76.3 柱長さ 4.3m 5基以上	基	1	56,330	56,330			単-8号	
標識柱	単柱⑦(土中式) 径76.3 柱長さ 4.8m 5基以上	基	1	56,330	56,330			単-9号	

設計内訳書

工事名	小松拡幅他標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識柱	単柱⑧(土中式) 径89.1 柱長さ 5.1m 5基以上	基	2	80,220	160,440			単-10号	
標識柱	単柱⑩(土中式) 径89.1 柱長さ 5.3m 5基以上	基	1	80,220	80,220			単-11号	
標識柱	複柱①(土中式) 径101.6 柱長さ 5m 5基以上	基	3	218,500	655,500			単-12号	
標識板	一般部 規制標識 330	枚	12	17,300	207,600			単-13号	
標識板	一般部 規制標識 303	枚	1	17,700	17,700			単-14号	
標識板	一般部 規制標識 303+330	枚	4	30,700	122,800			単-15号	
標識板	一般部 警戒標識 201-B	枚	4	33,860	135,440			単-16号	
標識板	一般部 警戒標識 201-A	枚	2	33,860	67,720			単-17号	
標識板	一般部 警戒標識 202	枚	2	33,860	67,720			単-18号	
標識板	一般部 規制標識 326-A	枚	1	14,200	14,200			単-19号	
標識板	専用部A 規制標識 323 (60km)・316	枚	13	67,500	877,500			単-20号	
標識板	専用部B 規制標識 311-A	枚	2	35,900	71,800			単-21号	

設計内訳書

工事名	小松拡幅他標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	専用部C 規制標識 326-A・323(40km)・505-A・316	枚	4	68,040	272,160			単-22号	
標識板	専用部D 規制標識 507-C・326-A・323(40km)	枚	2	34,600	69,200			単-23号	
標識板	専用部E 規制標識 311-C+303	枚	2	67,500	135,000			単-24号	
標識板	専用部F 警戒標識 209・509の4	枚	6	99,530	597,180			単-25号	
標識板	専用部G 警戒標識 214の2・509の4	枚	2	99,530	199,060			単-26号	
標識板	専用部H 警戒標識 214・509の4	枚	2	99,530	199,060			単-27号	
標識板	専用部I 警戒標識 210	枚	2	73,170	146,340			単-28号	
標識板	大型標識 記号A	枚	1	370,300	370,300			単-29号	
標識板	大型標識 記号B	枚	1	370,300	370,300			単-30号	
標識板	大型標識 記号C	枚	1	370,300	370,300			単-31号	
標識板	大型標識 記号D 可変標識	枚	6	288,400	1,730,400			単-32号	
標識板	大型標識 記号E	枚	8	68,350	546,800			単-33号	

設計内訳書

工事名	小松拡幅他標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	大型標識 記号⑫	枚	1	240,800	240,800			単-34号	
大型標識工		式	1		44,330,100				
片持標識柱	① F型-3500×2800	基	1	2,538,000	2,538,000			単-35号	
片持標識柱	② F型-3300×2800	基	1	2,263,000	2,263,000			単-36号	
片持標識柱	③ F型-2950×2600+2000×2800	基	1	3,473,000	3,473,000			単-37号	
片持標識柱	④ F型-1400×2200	基	1	1,031,000	1,031,000			単-38号	
片持標識柱	⑤⑦ F型-2200×2600	基	2	1,674,000	3,348,000			単-39号	
片持標識柱	⑥⑪ F型-2200×2600	基	2	1,556,000	3,112,000			単-40号	
片持標識柱	⑧ F型-3500×2800	基	1	2,510,000	2,510,000			単-41号	
片持標識柱	⑨ F型-3300×2800	基	1	2,276,000	2,276,000			単-42号	
片持標識柱	⑩ F型-2500×3000	基	1	2,276,000	2,276,000			単-43号	
片持標識柱	⑬ WF型-2950×2600+1600×2000	基	1	3,366,000	3,366,000			単-44号	

設計内訳書

工事名	小松拡幅他標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
片持標識柱	⑭ F型-2800×2800	基	1	2,010,000	2,010,000					単-45号
片持標識柱	⑮ F型-3000×2800	基	1	2,304,000	2,304,000					単-46号
片持標識柱	⑯ F型-1400×2800	基	1	1,345,000	1,345,000					単-47号
標識板	大型標識 記号① 3500×2800	枚	1	1,053,000	1,053,000					単-48号
標識板	大型標識 記号② 3300×2800	枚	1	992,400	992,400					単-49号
標識板	大型標識 記号③ 2950×2600	枚	1	841,400	841,400					単-50号
標識板	大型標識 記号③ 2000×2800	枚	1	601,500	601,500					単-51号
標識板	大型標識 記号④ 1400×2200	枚	1	330,800	330,800					単-52号
標識板	大型標識 記号⑤⑦ 2200×2600	枚	2	614,400	1,228,800					単-53号
標識板	大型標識 記号⑥ 2200×2600	枚	1	614,400	614,400					単-54号
標識板	大型標識 記号⑧ 3500×2800	枚	1	1,053,000	1,053,000					単-55号
標識板	大型標識 記号⑨ 3300×2800	枚	1	992,400	992,400					単-56号

設計内訳書

工事名	小松拡幅他標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	大型標識 記号⑩ 2500 ×3000	枚	1	805,500	805,500			単-57号	
標識板	大型標識 記号⑪ 2200 ×2600	枚	1	614,400	614,400			単-58号	
標識板	大型標識 記号⑬ 2950 ×2600	枚	1	841,400	841,400			単-59号	
標識板	大型標識 記号⑬ 1600 ×2000	枚	1	343,700	343,700			単-60号	
標識板	大型標識 記号⑭ 2800 ×2800	枚	1	842,100	842,100			単-61号	
標識板	大型標識 記号⑮ 3000 ×2800	枚	1	902,200	902,200			単-62号	
標識板	大型標識 記号⑯ 1400 ×2800	枚	1	421,100	421,100			単-63号	
区画線工		式	1		4,806,151				
区画線工 (未供用区間)		式	1		4,502,605				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	10,960	334.5	3,666,120			単-64号	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 25cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	75	663	49,725			単-65号	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	230	816.2	187,726			単-66号	

設計内訳書

工事名	小松拡幅他標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無白	m	580	856.2	496,596			単-67号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無白	m	140	731.7	102,438			単-68号	
区画線工 (供用区間)		式	1		303,546				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無白	m	800	352.7	282,160			単-69号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無白	m	57	375.2	21,386			単-70号	
仮設工		式	1		869,250				
交通管理工		式	1		869,250				
交通誘導警備員		人日	61	14,250	869,250			単-71号	
直接工事費		式	1		60,425,981				
共通仮設費		式	1		4,338,800				
共通仮設費		式	1		428,800				
技術管理費		式	1		58,800				

設計内訳書

工事名	小松拡幅他標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			単-72号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		370,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,910,000				
純工事費		式	1		64,764,781				
現場管理費		式	1		16,324,000				
工事原価		式	1		86,864,701				
一般管理費等		式	1		15,125,299				
工事価格		式	1		101,990,000				
消費税相当額		式	1		10,199,000				
工事費計		式	1		112,189,000				

設計内訳書

工事名	小松拡幅他標識設置工事他工事（湖西道路）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 （湖西道路）		式	1		5,522,920				
標識工		式	1		5,489,000				
大型標識工		式	1		5,489,000				
片持標識柱	No. 647 F型-1850×240 0	基	1	1,225,000	1,225,000			単-1号	
片持標識柱	No. 638+10 F型-2600× 3500	基	1	2,190,000	2,190,000			単-2号	
片持標識柱	No. 751+13 F型-2600× 3500	基	1	2,074,000	2,074,000			単-3号	
仮設工		式	1		33,920				
交通管理工		式	1		33,920				
交通誘導警備員		人日	2	16,960	33,920			単-4号	
直接工事費		式	1		5,522,920				
共通仮設費		式	1		67,000				
共通仮設費		式	1		6,000				

設計内訳書

工事名	小松拡幅他標識設置工事他工事（湖西道路）					（当 初）		事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費（率計上）			式	1		6,000					
共通仮設費（率計上）			式	1		61,000					
純工事費			式	1		5,589,920					
現場管理費			式	1		186,000					
工事原価			式	1		5,775,920					

内訳書<データ無し>

[自) 滋賀県大津市北小松地先

]

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[]

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	標識柱	単柱①(土中式) 径101.6 柱長さ 5.5m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む) φ101.6 5基以上 無 無 無 無 メッキ品	基	1	34,250	34,250	114,300
	路側式鋼管柱(単柱①) 土中式	L=5.5m φ101.6×4.2 亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	80,000	80,000	
	計					114,250	
	単価					114,300	円/基

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	標識柱	単柱②(土中式) 径76.3 柱長さ 4.3m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む) φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	56,330	56,330	56,330
	計					56,330	
	単価					56,330	円/基

1 次単価表

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	標識柱	単柱③(土中式) 径89.1 柱長さ 4.8m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む) φ89.1 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	80,220	80,220	
	計					80,220	
	単価					80,220	円/基

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	標識柱	単柱④(土中式) 径76.3 柱長さ 3.75m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む) φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	56,330	56,330	
	計					56,330	
	単価					56,330	円/基

1 次単価表

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	標識柱	単柱④-1(土中式) 径76.3 柱長さ 3.75m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	56,330	56,330	
	計					56,330	
	単価					56,330	円/基

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	標識柱	単柱④-2(土中式) 径76.3 柱長さ 3.75m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	56,330	56,330	
	計					56,330	
	単価					56,330	円/基

1 次単価表

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	標識柱	単柱⑤(土中式) 径76.3 柱長さ 3.9m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	56,330	56,330	
計						56,330	
単価						56,330	円/基

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	標識柱	単柱⑥(土中式) 径76.3 柱長さ 4.3m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	56,330	56,330	
計						56,330	
単価						56,330	円/基

1 次単価表

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	標識柱	単柱⑦(土中式) 径76.3 柱長さ 4.8m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	56,330	56,330	
	計					56,330	
	単価					56,330	円/基

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	標識柱	単柱⑧(土中式) 径89.1 柱長さ 5.1m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	80,220	80,220	
	計					80,220	
	単価					80,220	円/基

1 次単価表

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	標識柱	単柱⑩(土中式) 径89.1 柱長さ 5.3m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む) φ89.1 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	80,220	80,220	
	計					80,220	
	単価					80,220	円/基

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	標識柱	複柱①(土中式) 径101.6 柱長さ 5m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	複柱式(基礎含む) φ101.6 5基以上 無 無 無 無 メッキ品	基	1	73,050	73,050	
	路側式鋼管柱(複柱①)	L=5.0 φ101.6×4.2 亜鉛メッキ+静電粉体(景観色)	本	2	72,700	145,400	
	計					218,450	
	単価					218,500	円/基

1 次単価表

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	標識板	一般部 規制標識 330	単位	枚	数量	1	単価
							17,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292	
小型標識板		規制標識板 330 ▽800 カブセルブリスム	枚	1	13,000	13,000	
計						17,292	
単価						17,300	円/枚

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	標識板	一般部 規制標識 303	単位	枚	数量	1	単価
							17,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292	
小型標識板		規制標識板 303 φ600 カブセルブリスム	枚	1	13,400	13,400	
計						17,692	
単価						17,700	円/枚

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	標識板	一般部 規制標識 303+330	単位	枚	数量	1	単価	30,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292		
小型標識板		規制標識板 303 φ600 カブセルブリスム	枚	1	13,400	13,400		
小型標識板		規制標識板 330 ▽800 カブセルブリスム	枚	1	13,000	13,000		
計						30,692		
単価						30,700	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	標識板	一般部 警戒標識 201-B	単位	枚	数量	1	単価	33,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292		
小型標識板		警戒標識板 585×585 カブセルブリス△	枚	1	23,400	23,400		
取付金具		アルミ型ハット (ホルト含む) φ76.3 5×50	個	2	860	1,720		
標識板の裏面塗装			m ²	0.342	13,000	4,446		
計						33,858		
単価						33,860	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	標識板	一般部 警戒標識 201-A	単位	枚	数量	1	単価	33,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292		
小型標識板		警戒標識板 585×585 カブセルブリス [®] Δ	枚	1	23,400	23,400		
取付金具		アルミ型ハット (ホルト含む) φ76.3 5×50	個	2	860	1,720		
標識板の裏面塗装			m ²	0.342	13,000	4,446		
計						33,858		
単価						33,860	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	標識板	一般部 警戒標識 202	単位	枚	数量	1	単価	33,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292		
小型標識板		警戒標識板 585×585 カブセルブリス△	枚	1	23,400	23,400		
取付金具		アルミ型ハット (ホルト含む) φ76.3 5×50	個	2	860	1,720		
標識板の裏面塗装			m ²	0.342	13,000	4,446		
計						33,858		
単価						33,860	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	標識板	一般部 規制標識 326-A	単位	枚	数量	1	単価	14,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292		
小型標識板		規制標識板 326-A 600×350 カブセルプラスチック	枚	1	9,900	9,900		
計						14,192		
単価						14,200	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	標識板	専用部A 規制標識 323(60km)・316	単位	枚	数量	1	単価	67,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292		
	小型標識板	規制標識板 323(60km) φ900 カブセルブリスム	枚	1	31,600	31,600		
	小型標識板	規制標識板 316 φ900 カブセルブリスム	枚	1	31,600	31,600		
	計					67,492		
	単価					67,500	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	標識板	専用部B 規制標識 311-A	単位	枚	数量	1	単価	35,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292		
小型標識板		規制標識板 311-A φ900 カブセルフレシステム	枚	1	31,600	31,600		
計						35,892		
単価						35,900	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	標識板	専用部C 規制標識 326-A・323(40km)・505-A・316	単位	枚	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			68,040
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292			
	小型標識板	規制標識板 326-A 600×350 カブセルブリス™	枚	1	9,900	9,900			
	規制標識板添架用取付金具	326-A 600×350用	組	1	21,300	21,300			
	小型標識板	規制標識板 323(40km) φ600 カブセルブリス™	枚	1	13,400	13,400			
	小型標識板	補助標識板 505-A 180×600 カブセルブリス™	枚	1	5,740	5,740			
	小型標識板	規制標識板 316 φ600 カブセルブリス™	枚	1	13,400	13,400			
	計						68,032		
	単価						68,040	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	標識板	専用部D 規制標識 507-C・326-A・323(40km)	単位	枚	数量	1	単価	34,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292		
	小型標識板	補助標識板 507-C φ400 カブセルフリスム	枚	1	7,000	7,000		
	小型標識板	規制標識板 326-A 600×350 カブセルフリスム	枚	1	9,900	9,900		
	小型標識板	規制標識板 323(40km) φ600 カブセルフリスム	枚	1	13,400	13,400		
	計					34,592		
	単価					34,600	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	標識板	専用部E 規制標識 311-C+303	単位	枚	数量	1	単価	67,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292		
小型標識板		規制標識板 311-C φ900 カブセルフリスム	枚	1	31,600	31,600		
小型標識板		規制標識板 303 φ900 カブセルフリスム	枚	1	31,600	31,600		
計						67,492		
単価						67,500	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	標識板	専用部F 警戒標識 209・509の4	単位	枚	数量	1	単価	99,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292		
小型標識板		警戒標識板 900×900 カブセルブリスム	枚	1	55,400	55,400		
小型標識板		補助標識板 509の4、509の3 270×900 カブセルブリスム	枚	1	23,200	23,200		
取付金具		アルミ型ハント (ホルト含む) φ89.1 5×50	個	3	980	2,940		
標識板の裏面塗装			m ²	1.053	13,000	13,689		
計						99,521		
単価						99,530	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	標識板	専用部G 警戒標識 214の2・509の4	単位	枚	数量	1	単価	99,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292		
小型標識板		警戒標識板 900×900 カブセルブリスム	枚	1	55,400	55,400		
小型標識板		補助標識板 509の4、509の3 270×900 カブセルブリスム	枚	1	23,200	23,200		
取付金具		アルミ型ハント (ホルト含む) φ89.1 5×50	個	3	980	2,940		
標識板の裏面塗装			m ²	1.053	13,000	13,689		
計						99,521		
単価						99,530	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	標識板	専用部H 警戒標識 214・509の4	単位	枚	数量	1	単価	99,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292		
小型標識板		警戒標識板 900×900 カブセルブリスム	枚	1	55,400	55,400		
小型標識板		補助標識板 509の4、509の3 270×900 カブセルブリスム	枚	1	23,200	23,200		
取付金具		アルミ型ハット (ホルト含む) φ89.1 5×50	個	3	980	2,940		
標識板の裏面塗装			m ²	1.053	13,000	13,689		
計						99,521		
単価						99,530	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	標識板	専用部I 警戒標識 210	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	4,292	4,292		
	小型標識板	警戒標識板 900×900 カブセルブリスム	枚	1	55,400	55,400		
	取付金具	アルミ型ハット (ホルト含む) φ89.1 5×50	個	3	980	2,940		
	標識板の裏面塗装		m ²	0.81	13,000	10,530		
	計					73,162		
	単価					73,170	円/枚	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	標識板	大型標識 記号A	単位	枚	数量		1	単価	370, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	3.15	107, 400	338, 310			
取付金具		アルミ型ハント (ホルト含む) φ101.6用	個	14	2, 280	31, 920			
計						370, 230			
単価						370, 300	円/枚		

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一30号	標識板	大型標識 記号B	単位	枚	数量		1	単価	370, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	3.15	107, 400	338, 310			
取付金具		アルミ型ハント (ホルト含む) φ101.6用	個	14	2, 280	31, 920			
計						370, 230			
単価						370, 300	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	標識板	大型標識 記号C	単位	枚	数量	1	単価	370,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m ²	3.15	107,400	338,310		
	取付金具	アルミ型バント (ホルト含む) φ101.6用	個	14	2,280	31,920		
	計					370,230		
	単価					370,300	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	標識板	大型標識 記号D 可変標識	単位	枚	数量	1	単価	288,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2未満 10m2以上 無 無	m 2	0.9	16,280	14,652		
可変標識板		1800×500 カブセルブリス△	枚	1	265,900	265,900		
取付金具		アルミ型ハット (ホルト含む) φ89.1 5×50	個	8	980	7,840		
計						288,392		
単価						288,400	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 10
						歩掛使用年月	2024. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	標識板	大型標識 記号E	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	0.54	120,200	64,908	
	取付金具	アルミ型ハント (ボルト含む) φ76.3 5×50	個	4	860	3,440	
	計					68,348	
	単価					68,350	円/枚

						単価使用年月	2024. 10
						歩掛使用年月	2024. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	標識板	大型標識 記号⑫	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	2.08	107,400	223,392	
	取付金具	アルミ型ハント (ボルト含む) φ114.3用	個	7	2,480	17,360	
	計					240,752	
	単価					240,800	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	片持標識柱	① F型-3500×2800	単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置(片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		2,538,000
	道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードーナツ型	t	1.153	2,150,000	2,478,950		
	ガラスキャップ	M36用 ネジ込式	個	8	1,420	11,360		
	計					2,537,480		
	単価					2,538,000	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	片持標識柱	② F型-3300×2800	単位	基	数量	1	単価	2,263,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
道路標識柱		片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイト	t	1.028	2,150,000	2,210,200		
ガラスキャップ		M33用 ネジ込式	個	8	693	5,544		
計						2,262,914		
単価						2,263,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	片持標識柱	③ F型-2950×2600+2000×2800	単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置(片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		3,473,000
	道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	1.588	2,150,000	3,414,200		
	ガラスキャップ	M39用 ネジ込式	個	8	1,430	11,440		
	計					3,472,810		
	単価					3,473,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	片持標識柱	④ F型-1400×2200	単位	基	数量	1	単価	1,031,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
道路標識柱		片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイト	t	0.456	2,150,000	980,400		
ガラスキャップ		M27用 ネジ込式	個	4	693	2,772		
計						1,030,342		
単価						1,031,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	片持標識柱	⑤⑦ F型-2200×2600	単位	基	数量	1	単価	1,674,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置(片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170			
道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードーナツ型	t	0.754	2,150,000	1,621,100			
ガラスキャップ	M27用 ネジ込式	個	8	693	5,544			
計					1,673,814			
単価					1,674,000		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	片持標識柱	⑥⑩ F型-2200×2600	単位	基	数量	1	単価	1,556,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置(片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170			
道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードーナツ型	t	0.699	2,150,000	1,502,850			
ガラスキャップ	M27用 ネジ込式	個	8	693	5,544			
計					1,555,564			
単価					1,556,000	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	片持標識柱	⑧ F型-3500×2800	単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		2,510,000
	道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	1.14	2,150,000	2,451,000		
	ガラスキャップ	M36用 ネジ込式	個	8	1,420	11,360		
	計					2,509,530		
	単価					2,510,000	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	片持標識柱	⑨ F型-3300×2800	単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		2,276,000
	道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	1.034	2,150,000	2,223,100		
	ガラスキャップ	M33用 ネジ込式	個	8	693	5,544		
	計					2,275,814		
	単価					2,276,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	片持標識柱	⑩ F型-2500×3000	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
	道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	1.034	2,150,000	2,223,100		
	ガラスキャップ	M33用 ネジ込式	個	8	693	5,544		
	計					2,275,814		
	単価					2,276,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	片持標識柱	⑬ WF型-2950×2600+1600×2000	単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置(片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		3,366,000
	道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	1.538	2,150,000	3,306,700		
	ガラスキャップ	M39用 ネジ込式	個	8	1,430	11,440		
	計					3,365,310		
	単価					3,366,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	片持標識柱	⑭ F型-2800×2800	単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置(片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		2,010,000
	道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	0.91	2,150,000	1,956,500		
	ガラスキャップ	M30用 ネジ込式	個	8	693	5,544		
	計					2,009,214		
	単価					2,010,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	片持標識柱	⑮ F型-3000×2800	単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置(片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		2,304,000
	道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイト	t	1.047	2,150,000	2,251,050		
	ガラスキャップ	M33用 ネジ込式	個	8	693	5,544		
	計					2,303,764		
	単価					2,304,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	片持標識柱	⑩ F型-1400×2800	単位	基	数量	1	単価	1,345,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
道路標識柱		片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	0.601	2,150,000	1,292,150		
ガラスキャップ		M24用 ネジ込式	個	8	594	4,752		
計						1,344,072		
単価						1,345,000	円/基	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	標識板	大型標識 記号① 3500×2800	単位	枚	数量		1	単価	1,053,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	9.8	107,400	1,052,520			
計						1,052,520			
単価						1,053,000	円/枚		

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一49号	標識板	大型標識 記号② 3300×2800	単位	枚	数量		1	単価	992,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	9.24	107,400	992,376			
計						992,376			
単価						992,400	円/枚		

1 次単価表

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	標識板	大型標識 記号㊸ 2950×2600	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	7.67	107,400	823,758	
案内標識・ヒ°外部分		1色 カブセルブリスム	m 2	0.26	67,600	17,576	
計						841,334	
単価						841,400	円/枚

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	標識板	大型標識 記号㊸ 2000×2800	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	5.6	107,400	601,440	
計						601,440	
単価						601,500	円/枚

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	標識板	大型標識 記号④ 1400×2200	単位	枚	数量		1	単価	330,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	3.08	107,400	330,792			
計						330,792			
単価						330,800	円/枚		

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	標識板	大型標識 記号⑤⑦ 2200×2600	単位	枚	数量		1	単価	614,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	5.72	107,400	614,328			
計						614,328			
単価						614,400	円/枚		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-54号	標識板	大型標識 記号⑥ 2200×2600	単位	枚	数量		1	単価	614, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	5. 72	107, 400	614, 328			
計						614, 328			
単価						614, 400	円/枚		

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-55号	標識板	大型標識 記号⑧ 3500×2800	単位	枚	数量		1	単価	1, 053, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	9. 8	107, 400	1, 052, 520			
計						1, 052, 520			
単価						1, 053, 000	円/枚		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	標識板	大型標識 記号㊸ 3300×2800	単位	枚	数量		1	単価	992, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	9.24	107, 400	992, 376			
計						992, 376			
単価						992, 400	円/枚		

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	標識板	大型標識 記号㊹ 2500×3000	単位	枚	数量		1	単価	805, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	7.5	107, 400	805, 500			
計						805, 500			
単価						805, 500	円/枚		

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 10
						歩掛使用年月	2024. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-58号	標識板	大型標識 記号㉑ 2200×2600	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	5. 72	107, 400	614, 328	
計						614, 328	
単価						614, 400	円/枚

						単価使用年月	2024. 10
						歩掛使用年月	2024. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-59号	標識板	大型標識 記号㉒ 2950×2600	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	7. 67	107, 400	823, 758	
案内標識・ヒ°外部分		1色 カブセルブリズム	m 2	0. 26	67, 600	17, 576	
計						841, 334	
単価						841, 400	円/枚

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一60号	標識板	大型標識 記号㉓ 1600×2000	単位	枚	数量		単価	343,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	3.2	107,400	343,680		
計						343,680		
単価						343,700	円/枚	

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一61号	標識板	大型標識 記号㉔ 2800×2800	単位	枚	数量		単価	842,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	7.84	107,400	842,016		
計						842,016		
単価						842,100	円/枚	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	標識板	大型標識 記号㉕ 3000×2800	単位	枚	数量		1	単価	902, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.4	107,400	902,160			
計						902,160			
単価						902,200	円/枚		

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	標識板	大型標識 記号㉖ 1400×2800	単位	枚	数量		1	単価	421, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	3.92	107,400	421,008			
計						421,008			
単価						421,100	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m				1	334.5
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	334.5	334.5		
	計						334.5	
	単価						334.5	円/m

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 25cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m				1	663
	区画線設置費	溶融式手動 破線 25cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	1	663	663		
	計						663	
	単価						663	円/m

1 次単価表

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m				1	816.2
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	816.2	816.2		
	計					816.2		
	単価					816.2	円/m	

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m				1	856.2
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	856.2	856.2		
	計					856.2		
	単価					856.2	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量		1	単価	731.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	731.7	731.7			
計						731.7			
単価						731.7	円/m		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-69号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量		1	単価	352.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	352.7	352.7			
計						352.7			
単価						352.7	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-70号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m				1	375. 2
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	375. 2	375. 2		
	計					375. 2		
	単価					375. 2	円/m	

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-71号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	交通誘導警備員		人日				1	14, 250
	交通誘導警備員 B		人日	1	14, 250	14, 250		
	計					14, 250		
	単価					14, 250	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	道路施設基本 ^テ → ^ク 作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	58,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本 ^テ → ^ク 作成費		工事	1	58,800	58,800			
計					58,800			
単価					58,800	円/工事		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式(基礎含む) φ101.6 5基以上 無 無 無 無 メッキ品	単位	基	数量	単価	金額	単価	34,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式 メッキ φ101.6	基	1	85,648	85,648				
道路標識柱(歩掛控除用)	単柱	基	1	-51,400	-51,400				
諸雑費 (まるめ)		式	1			2			
計						34,250			
単価						34,250	円/基		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 (景観色)	単位	基			1	56,330
標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式 メッキ+塗装 φ76.3	基	1	56,327.7	56,327		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3	
計						56,330	
単価						56,330	円/基

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 (景観色)	単位	基			1	80,220
標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式 メッキ+塗装 φ89.1	基	1	80,214.2	80,214		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6	
計						80,220	
単価						80,220	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱・基礎設置 (路側式)	複柱式(基礎含む) φ101.6 5基以上 無 無 無 無 メッキ品	単位	基	数量	単価	金額	単価	73,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
標識柱・基礎設置 (路側式)	複柱式 メッキ φ101.6	基	1	166,650	166,650				
道路標識柱(歩掛控除用)	複柱式用	基	1	-93,600	-93,600				
諸雑費 (まるめ)		式	1		0				
計					73,050				
単価					73,050	円/基			

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	単位	基			1	4,292
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	4,292.5	4,292		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,292	
単価						4,292	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 有	m 2	1	94,233	94,233	107,400
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13,100	13,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		67	
計					107,400	
単価					107,400	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2未満 10m2以上 無 無	m 2	1	16,274	16,274	16,280
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2 m 2 未満 設置手間	m 2	1	16,274	16,274	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					16,280	
単価					16,280	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 カブセル [®] リス [®] ム・カブセル [®] ンス [®] 10m2以上 無 無 有	m ²	1	107,060	107,060	120,200
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m ²	1	13,100	13,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		40	
計					120,200	
単価					120,200	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	単位	基			1	47,170
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	47,167	47,167		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3	
計						47,170	
単価						47,170	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	177.92	177,920	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375	
軽油		L	36	144	5,184	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,396	
計					334,500	
単価					334.5	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置費	溶融式手動 破線 25cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1,000	単価 663
施工単価(区画線設置費)	(週休2日補正 有り)	m	1,000	353	353,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	225	254,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	175	8,750	
接着用プライマー	区画線用	kg	50	455	22,750	
軽油		L	66	144	9,504	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		14,746	
計					663,000	
単価					663	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	353.95	353,950	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	225	382,500	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	175	13,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	455	34,125	
軽油		L	73	144	10,512	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		21,988	
計					816,200	
単価					816.2	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	金額	単価	856.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	392.75	392,750			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	225	382,500			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	175	13,125			
接着用プライマー	区画線用	kg	75	455	34,125			
軽油		L	81	144	11,664			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		22,036			
計					856,200			
単価					856.2	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	731.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	444.8	533,760			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	225	153,900			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	175	5,250			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	455	13,650			
軽油		L	109.2	144	15,724			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,416			
計					731,700			
単価					731.7	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	195.52	195,520	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375	
軽油		L	40	144	5,760	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,420	
計					352,700	
単価					352.7	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	217.36	217,360	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375	
軽油		L	44	144	6,336	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,504	
計					375,200	
単価					375.2	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 10
						歩掛使用年月	2024. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							14, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 248	14, 248	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
	計					14, 250	
	単価					14, 250	円/人日

						単価使用年月	2024. 10
						歩掛使用年月	2024. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本工事作成費		単位	工事	数量	1	単価
							58, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		人	1.75	33, 600	58, 800	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					58, 800	
	単価					58, 800	円/工事

1次単価表

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	片持標識柱	No. 647 F型-1850×2400	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 612kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,225,000	1,225,000	
	計					1,225,000	
	単価					1,225,000	円/基

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	片持標識柱	No. 638+10 F型-2600×3500	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 1113kg/基 3基以上 無 無	基	1	2,190,000	2,190,000	
	計					2,190,000	
	単価					2,190,000	円/基

1次単価表

						単価使用年月	2024.10	
						歩掛使用年月	2024.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	片持標識柱	No.751+13 F型-2600×3500	単位	基	数量	1	単価	2,074,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 1059kg/基 3基以上 無 無	基	1	2,074,000	2,074,000		
計						2,074,000		
単価						2,074,000	円/基	

						単価使用年月	2024.10	
						歩掛使用年月	2024.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16,960	16,960		
計						16,960		
単価						16,960	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 612kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	1,225,000
道路標識柱	オーパ [®] ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.61	1,930,000	1,177,300	
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	47,167	47,167	
諸雑費（まるめ）		式	1		533	
計					1,225,000	
単価					1,225,000	円/基

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.10 2024.10 1.000-00-00-2-0			
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 1113kg/基 3基以上 無 無	基				1	2,190,000
道路標識柱	オーパ [®] ・ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	1.11	1,930,000	2,142,300		
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	47,167	47,167		
諸雑費（まるめ）		式	1		533		
計					2,190,000		
単価					2,190,000	円/基	

参考資料（1）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.10 2024.10 1.000-00-00-2-0		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 1059kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	2,074,000
道路標識柱	オーパ [®] ・ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	1.05	1,930,000	2,026,500	
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	47,167	47,167	
諸雑費（まるめ）		式	1		333	
計					2,074,000	
単価					2,074,000	円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	16,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					16,960		
単価					16,960	円／人日	